Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 219 Sabado, 21 de septiembre de 2019 Pagina 26635

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social
Instituto Murciano de Accién Social

5706 Orden de la Presidenta del Instituto Murciano de Accion Social,
por la que se dispone la encomienda de atribuciones.

A la Direccién General de Pensiones, Valoracion y Programas de Inclusion
del Instituto Murciano de Accidon Social, de conformidad con lo establecido en
el articulo 13.1 del Decreto n.% 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se
aprueban los Estatutos del Instituto Murciano de Accién Social, en concordancia
con lo sefialado en el articulo 8 de la Ley 1/2006, de 10 de abril, de creacion del
Instituto Murciano de Accidn Social le corresponde “la direccién y coordinacién de
las competencias del Instituto Murciano de Accidn Social en materia de gestidon
de pensiones de naturaleza no contributiva, prestaciones econémicas y de ayudas
publicas a personas e instituciones publicas o privadas, contempladas en la vigente
legislacion de servicios sociales, sin perjuicio de las competencias atribuidas a los
restantes organos directivos del Instituto en materia de ayudas econdmicas dirigidas
a colectivos especificos. Asimismo le corresponde la direccidon y coordinacién
de planes o programas de inclusidon social y de medidas de acompanamiento y
corresponsabilidad social, asi como el reconocimiento, declaracion y clasificacion,
valoracién y diagndstico del grado de minusvalia y dependencia”.

El ejercicio de tales competencias es conveniente encomendarlas a la
Direccién Gerencial del Instituto Murciano de Accién Social ya que asi lo
aconsejan razones de eficacia, por lo que con ello se pretende lograr una gestién
mas acorde con los principios de economia, celeridad y eficacia que inspiran la
actuacién administrativa.

En su virtud, y de conformidad con las atribuciones conferidas por la Ley de
creacion del Instituto Murciano de Accién Social

Resuelvo:

Primero: Encomendar al titular de la Direccion Gerencial el ejercicio de las
atribuciones correspondientes a la Direccién General de Pensiones, Valoracién
y Programas de Inclusién del Instituto Murciano de Accién Social.

Segundo: Dejar sin efecto la Orden de la Presidenta del Instituto Murciano
de Accidn Social, de 24 de julio de 2015 (BORM n.° 176, de 1 de agosto).

Murcia, 12 de septiembre de 2019.—La Presidenta del Instituto Murciano de
Accion Social, Isabel Franco Sanchez.

NPE: A-210919-5706 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Trasparencia, Participación y Administración Pública
	7888/2019	Orden de la Consejera de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se delegan competencias del titular de esta Consejería en los titulares de los Órganos Directivos de la citada Consejería.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	7794/2019	Resolución (R-841/2019) de fecha 17 de julio de 2019, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a pla
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	7847/2019	Orden de la Presidenta del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se dispone la encomienda de atribuciones.
	7848/2019	Orden de la Presidenta del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se dispone la encomienda de atribuciones.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7879/2019	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, de 19 de septiembre de 2019, por la que se adecua la estructura presupuestaria de la Ley 14/2018, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia par
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7904/2019	Resolución de 20 de julio de 2019, de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Aledo.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7889/2019	Resolución por la que se publica el acuerdo de encomienda de gestión entre el Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia y la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública para la realizació
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7669/2019	Anuncio de la Resolución de 6 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de “Ejecución de cinco balnearios en las playas de Los Urrutias, Estrella d
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	7567/2019	Divorcio contencioso 575/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7689/2019	Despido/ceses en general 821/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7686/2019	Seguridad Social 250/2019.
	7687/2019	Despido/ceses en general 674/2018.
	7688/2019	Despido/ceses en general 460/2018.
	7690/2019	Despido objetivo individual 140/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7682/2019	Procedimiento ordinario 702/2018.
	7684/2019	Despido objetivo individual 776/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	7691/2019	Procedimiento ordinario 24/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7674/2019	Procedimiento ordinario 371/2019.
	7675/2019	Procedimiento ordinario 418/2019.
	7676/2019	Despido/ceses en general 282/2019.
	7677/2019	Sanciones 464/2019.
	7678/2019	Despido/ceses en general 447/2019.
	7679/2019	Despido/ceses en general 438/2019.
	7680/2019	Despido/ceses en general 466/2019.
	7681/2019	Despido/ceses en general 323/2019.
	7683/2019	Despido/ceses en general 423/2019.
	De lo Social número Once de Madrid
	7568/2019	Despido/ceses en general 131/2017.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	7814/2019	Extracto de la Resolución de Alcaldía 4.002/2019 de fecha 16 de septiembre de 2019, por la que se convocan subvenciones en materia de promoción de la actividad física y el deporte para el año 2019, por el procedimiento de concurrencia competitiv

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-20T15:25:21+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



